СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
1 заседание

[bookmark: _GoBack]23.09.2025 г. № 8

О наделении правами юридического лица Собрание депутатов Кунашакского  муниципального округа Челябинской области

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 13 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Челябинской области от 19марта 2025 года № 36-ЗО «О статусе и границах Кунашакского  муниципального округа Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа 1 созыва:

РЕШАЕТ:
1. Наделить правами юридического лица Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области.
2. Определить местонахождение образованного юридического лица       по адресу: 456730, Челябинская область, с. Кунашак, улица Ленина, дом 103.
3. Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.
4. Собрание депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области, как юридическое лицо действуют на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации о казенных учреждениях.
5. Председателю Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области осуществить государственную регистрацию Собрания депутатов Кунашакского муниципального округа Челябинской области в качестве юридического лица в соответствии с требованиями действующего законодательства.
  6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
  7. Контроль исполнения данного решения возложить на Председателя Собрания депутатов.

Председатель
Собрания депутатов                                                                             Н.В. Гусева

image1.png